平成 27年 11月６日

各 位

      会 社 名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  尾山 基

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員 加藤 勲

TEL．(078) 303－2213

平成 27年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成27年９月17日に開示した平成27年12月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．平成27年12月期通期連結業績予想の修正（平成27年１月１日～平成27年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 27年９月 17日）

百万円

429,000

百万円

31,000

百万円

27,000

百万円

13,000

円 銭

  68 49

今回発表予想（Ｂ） 425,000 27,000 21,000 9,000 47  41

増減額（Ｂ－Ａ） △4,000 △4,000 △6,000 △4,000 －

増減率（％） △0.9 △12.9 △22.2 △30.8 －

（ご参考）前期実績

（平成 26年 12月期）
354,051 30,466 34,302 22,285 117  40

２．修正の理由

 ブラジル子会社において、売上が想定を下回って推移していること、またブラジルレアル安により仕入コ

ストの上昇や営業外損益における為替差損の増加が見込まれます。また、米国子会社の売上に弱含みも見ら

れることも踏まえ、平成 27年 12月期通期連結業績予想を修正することといたします。

 なお、配当金につきましては１株当たり 23円 50銭の期末配当を予想しており、変更はありません。

※上記の予想は、現時点で得られた情報に基づいて算出しております。従って、実際の実績は状況の変化な

どにより記載の予想とは異なる場合があります。

以上